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10 millioner kroner til verdiskaping rundt naturarven i 2009

”Naturarven som verdiskaper” er et 5-årig verdiskapingsprogram opprettet av 
Miljøverndepartementet, som skal bidra til at verneområder og andre viktige 
naturområder blir en ressurs for samfunnsutviklingen. Programmet skal i første rekke 
gi støtte til 10 hovedprosjekter og har et budsjett for 2009 på 10 millioner kroner. 
Kommuner, organisasjoner og reiselivslag med flere kan søke om å bli eiere av 
hovedprosjekter. Aktuelle søkere til verdiskapingsprogrammet inviteres til 
orienteringsmøte 19. januar i Oslo. Påmeldingsfrist er 10. januar. 

Om verdiskapingsprogrammet

Miljøverndepartementet har i samarbeid med Kommunal- og regionaldepartementet opprettet 
et verdiskapingsprogram for naturarven. Programmet skal gå over 5 år og budsjettet er på 10 
millioner kroner i 2009. Målet med programmet er at vernede områder og andre naturområder 
med spesielle kvaliteter blir en viktig ressurs i samfunnsutviklingen. Samtidig skal områdene 
forvaltes slik at naturens mangfold blir tatt vare på. Det skal satses på lokale krefter som vil 
tjene på å vise fram vår unike natur uten å ødelegge den. Programmet skal tilby finansiell 
støtte til tiltak det er vanskelig å få midler til andre steder, og skal bidra til samordning av 
virkemidler over sektorgrenser og stimulere til samarbeid mellom viktige aktører.

Aktører – hvem kan søke om støtte fra programmet?

Programmet vil i første omgang gi støtte til opp til 10 hovedprosjekter. Hovedprosjektene skal 
ha tilknytning til et avgrenset geografisk område eller konsentreres om et tema det arbeides 
med i flere geografiske områder. Hovedprosjektene vil ha flere delprosjekter. 
Verdiskapingsprogrammet dekker inntil 50 % av utgiftene i hovedprosjektene, resten må 
finansieres på egen måte. Hovedprosjektene må være av en viss størrelse, de som søker om å 
bli eier av et hovedprosjekt må ha tilstrekkelig organisatorisk og administrativ kapasitet og 
kompetanse til å kunne drive hovedprosjektet i henhold til søknaden, se spesifikasjoner i 
vedlegg. Kommuner, næringsorganisasjoner, frivillige lag og organisasjoner, reiselivslag er 
alle aktører som kan bli eiere av et hovedprosjekt. Mindre aktører kan gå sammen med sin(e) 
kommune(r) i en søknad om hovedprosjekt. 
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Søknader – hvordan velges hovedprosjektene ut?

Programmet legger opp til en søknadsprosess i to steg. Alle med gode ideer skal først sende 
inn en skisse på maksimum to sider, til fylkesmannen eller fylkeskommunen. Direktoratet for 
naturforvaltning (DN) vil gjøre den endelige utvelgelsen av ideer som passer inn i 
programmet og koble sammen prosjekter som likner tematisk eller geografisk. Deretter blir de 
aktuelle prosjektene invitert til en ny søknadsrunde hvor det tilbys veiledning og oppfølging 
og det blir stilt krav til søknader og søkere. Frist for å sende inn skisser til søknader om 
hovedprosjekt vil bli i andre halvdel av februar, datoen er ikke fastsatt ennå.

Mer informasjon om verdiskapingsprogrammet finnes på DN sine nettsider www.dirnat.no, 
og programbeskrivelse ligger også vedlagt dette brevet.

Orienteringsmøte

Fylkesmannen i Buskerud og Buskerud fylkeskommunen vil invitere potensielle deltagere i 
verdiskapingsprogrammet til orienteringsmøte på Thon Hotell Opera, i Oslo mandag 19. 
januar     2009  . Målet med møtet er å orientere om målsetningene for programmet og hvordan 
gjennomføringen er lagt opp. Møtet skal gi det nødvendige grunnlaget for at deltagerne skal 
kunne bestemme seg for om de vil søke om midler fra programmet, og til at de kan skissere 
eventuelle hovedprosjekter. 

Vi ber om at kommunene videreformidler dette brevet til potensielle søkere, som ikke står på 
adresselista.

Påmelding

Frist for påmelding til orienteringsmøtet er 10. januar. Påmelding skjer til DN, og skjema 
legges ut på deres nettsider www.dirnat.no. Påmelding sendes til Kari-Killi.Olsen@dirnat.no. 

Med hilsen

Øivind Holm                                                                                       Turid Kolstadløkken
Fylkesmannen i Buskerud Buskerud Fylkeskommune
Sign. Sign.
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